
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 03/03/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS. 152/2006 S.M.I. - ART. 208 - DITTA ECO TRANSIDER SRL CON IMPIANTO

UBICATO IN GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ALLA VIA STAZIONE LOC PIOPPO LUNGO

ZONA ASI - PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL RAPPRESENTANTE LEGALE NELLA

PERSONA DEL SIG. ROMANO CIRO NATO A NAPOLI IL 09/02/1962, DEL NUOVO

AMMINISTRATORE GIUDIZIARIO NELLA PERSONA DEL DOTT. MIGLIACCIO MASSIMO

NATO A NAPOLI IL 18/08/1958 E DEL NUOVO DEL DIRETTORE TECNICO NELLA

PERSONA DEL SIG. MONDA GIOSUE' NATO A SAN GENNARO VESUVIANO (NA) IL

14/12/1976. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che  

- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 
procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i  nuovi impianti di smaltimento e 
recupero rifiuti; 

 
- la Legge Regionale n. 4 del 28 marzo 2007, modificata dalla Legge Regionale n. 4 del 14 aprile 

2008, detta le “Norme in materia di gestione, trasformazione, riutilizzo dei rifiuti e bonifica dei siti 
inquinati”; 

 
- con deliberazione n. 1411 del 27/07/2007, pubblicata sul BURC n. 46 del 20 agosto 2007,  la 

Giunta Regionale, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di 
approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di 
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 813 del 23/12/2009 del Settore Tutela dell’Ambiente è stato 

escluso dalla procedura di Valutazione di Impatto Ambientale, su conforme giudizio della 
Commissione V.I.A. espresso nella seduta del 03/08/2009,  il progetto per la realizzazione di un 
impianto di  rifiuti non pericolosi da ubicare in Gricignano di Aversa (CE) alla via Stazione loc 
Pioppo Lungo zona ASI, della ditta ECO TRANSIDER SRL; 

 
- con D.D. n. 18 del 11/01/2010 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 5  

del 18/01/2010, la ditta ECO TRANSIDER SRL, iscritta alla CCIAA di Napoli al n. 801452 del 
REA, P.IVA n. 06205911214, con sede legale in Napoli alla via Gramsci n. 19, legalmente 
rappresentata dal sig. Ragosta Giuseppe, nato a San Giuseppe Vesuviano (NA) il 19/01/1990, è 
stata autorizzata, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, alla realizzazione e gestione di un 
impianto di trattamento e recupero di rifiuti non pericolosi nel Comune di Gricignano di Aversa 
(CE), zona ASI, Foglio 2 Particella 10 - 5175 - 5177, su un’area di mq. 18.830 c.a. per 10 anni, 
ovvero fino al 11/01/2020; 

 
- con D.D. n. 777 del 08/07/2010 del Settore Tutela dell’Ambiente,  pubblicato sul BURC n. 55 del 

09/08/2010, si è preso atto di una variante non sostanziale con l’integrazione di alcuni codici 
CER non pericolosi; 

 
- con D.D. n. 857 del 30/07/2010 del Settore Tutela dell’Ambiente, pubblicato sul BURC n. 60 del 

06/09/2010, si è preso atto di una variante non sostanziale, consistente nella sostituzione e 
integrazione di alcuni codici CER e del trasferimento della sede legale presso la sede operativa 
dell’impianto in Gricignano di Aversa e la contestuale iscrizione alla CCIAA di Caserta al 
n.257943 del REA, a far data dal 13/05/2010; 

 
- con D.D. n. 1283 del 17/12/2010 del Settore Tutela dell’Ambiente, pubblicato sul BURC n. 83 del 

27/12/2010, si è preso atto di una variante non sostanziale e del cambio del Rappresentante 
Legale, nella persona del sig. ROMANO Ciro, nato a Napoli il 09.02.1962; 

 
- con D.D. n. 414 del 14/06/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, pubblicato sul BURC n. 38 del 

20/06/2011, è stato rilasciato parere favorevole di compatibilità ambientale (VIA) con prescrizioni, 
per un progetto di un impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti pericolosi e non pericolosi; 

 
- con D.D. n. 191 del 10/08/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 54 

del 16/06/2011, è stato approvato un progetto di variante sostanziale, aggiornando il D.D. n. 
18/2010, autorizzando la ditta alla gestione di rifiuti pericolosi e non pericolosi, nonché alle 
emissioni in atmosfera per l’attività di gestione rifiuti, in conformità alle determinazioni della 
Conferenza di Servizi del 5 agosto 2011; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

- con D.D. n. 140 del 22/06/2012 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 41 
del 02/07/2012,  è stato approvato un progetto di variante sostanziale, aggiornando il D.D. n. 
18/2010 e il D.D. n. 191/2011, consistente nell’integrazione di alcuni codici CER pericolosi e non 
pericolosi e nell’inserimento di alcune operazioni, in conformità alle determinazioni della CdS del 
31 maggio 2012; 

 
- con D.D. n. 366 del 11/09/2012 del Settore Tutela dell’Ambiente, si è preso atto di una variante 

non sostanziale, consistente nell’inserimento di alcune operazioni in R12 e R4, relative a codici 
CER di rifiuti pericolosi e non pericolosi già autorizzati; 

 
- con decreto n. 48015/08 del GIP Ufficio 20 del Tribunale di Napoli del 13.03.2012 è stato 

disposto il sequestro preventivo della società ECO TRANSIDER SRL, con la contestuale nomina 
del custode ed amministratore giudiziario nella persona dell’avv. Esposito Antonio; 

 
- la ditta con nota, acquisita al prot. regionale n. 0049326 del 23/01/2014, ha comunicato la 

nomina del nuovo Rappresentante Legale (custode-amministratore giudiziario) nella persona del 
dott. LUCIANO Manuel nato a Napoli il 08.04.1974, in virtù del provvedimento del Tribunale di 
Napoli n.Pm.50649/12 e n.Gip 35807/12, Ufficio del Gip dott. Capuano del 09.10.2013, con il 
quale si dispone la sostituzione del precedente Amministratore Giudiziario avv. Esposito Antonio; 
inoltre ha comunicato la nomina del nuovo Direttore Tecnico dell’impianto, nella persona del dott. 
CIRINO Mariano, nato a Napoli il 20.05.1981; 

 
- con D.D. n. 3 del 07/03/2014 della UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Caserta, pubblicato 

sul BURC n. 17 del 10 marzo 2014, è stato preso atto della nomina  del Legale Rappresentante, 
nella persona del dott. LUCIANO Manuel, anche Amministratore e Custode Giudiziario, nonché 
della sostituzione del  Direttore Tecnico dell’impianto, nella persona del dott. CIRINO Mariano. 

 
Considerato che 
- la ditta, con nota acquisita al protocollo regionale n. 0749756 del 07/11/2014, ha comunicato il 

cambio del Direttore Tecnico nella persona del sig. MONDA Giosuè, nato a San Gennaro Vesuviano 
(NA) il 14/12/1976; 

- la scrivente UOD con nota prot. n. 0774385 del 17/11/2014 ha richiesto alla ditta il deposito della 
autocertificazione relativa all’insussistenza delle cause di sospensione, di decadenza o di divieto del 
direttore tecnico con l’indicazione dei relativi familiari conviventi, ai sensi dell’art. 67 del 
D.Lgs.159/2011 e smi; i titoli e/o requisiti professionali del nuovo direttore tecnico e la ricevuta in 
originale del pagamento delle spese istruttorie; 

- la ditta, con nota trasmessa via pec ed acquisita al protocollo regionale n. 0834975 del 09/12/2014, 
ha trasmesso il provvedimento del Tribunale di Napoli  sezione del Giudice per le Indagini 
Preliminari, con il quale è stato nominato il nuovo Amministratore Giudiziario, nella persona del dott. 
Migliaccio Massimo, nato a Napoli il 18/08/1958; 

- la scrivente UOD, pertanto, con nota prot. n. 0849514 del 15/12/2014 ha richiesto alla ditta il 
deposito della ricevuta di pagamento del contributo per le spese istruttorie prevista dall’art. 18 della 
DGR n. 1411 del 27/07/2007, nonché il deposito in originale della nuova polizza fideiussoria, in 
sostituzione della precedente polizza stipulata con la Società City Insurance, colpita da interdittiva 
IVASS, già ISVAP; 

- la ditta con nota acquisita al protocollo regionale n. 08608670del 17/12/2014 ha rappresentato che il 
legale rappresentante della ditta è sempre stato il sig. Romano Ciro nato a Napoli il 09/02/1962, 
allegando anche una visura camerale storica della società; 

- la scrivente UOD con nota prot. n. 0874606 del 23/12/2014 ha comunicato alla ditta che l’istanza di 
cambio di Rappresentante Legale e Amministratore - Custode Giudiziario della stessa era stata 
richiesta dal dr. LUCIANO Manuel e pertanto l’errore materiale era da attribuirsi alla esclusiva 
responsabilità della ditta, atteso che la stessa, tra l’altro, non ha mai contestato il D. D. n. 3 del 
07/03/2014.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

Rilevato che 
- la ditta, con nota acquisita al protocollo regionale n. 0869570 del 19/12/2014, ha depositato in 

originale la polizza fideiussoria n. M00900714008PD del 25/11/2014, stipulata con la Master Fin spa, 
con sede legale in Milano alla via Vincenzo Monti n. 8, per un importo garantito pari a €.1.292.700,00  
con decorrenza 26/11/2014 e scadenza 19/05/2021, a copertura di eventuali danni all’ambiente che 
possano determinarsi nell’esercizio dell’attività; 

- la ditta, con nota acquisita al protocollo regionale n. 0096547 del 11/02/2015,  ha depositato la 
ricevuta di pagamento del contributo per le spese istruttorie prevista dall’art. 18 della DGR n. 
1411/2007; 

- la ditta con nota acquisita al prot. regionale n. 0130257 del 25/02/2015, ha trasmesso l’attestato del 
nuovo Direttore Tecnico, rilasciato il 12/07/2010 dal Centro Operativo di Formazione Professionale 
Practical School srl di Caserta, iscritto dal 1988 al n. 8 dell’Albo dei Promotori Autofinanziati della 
Regione Campania, unitamente all’autocertificazione con indicazione dei relativi familiari conviventi 
di maggiore età, per la mancata sussistenza di una delle cause di sospensione, di decadenza o di 
divieto previste dall’art. 67 del D. Lgs 159/2011; 

- la scrivente UOD con nota prot. n. 0136750 del 27/02/2015, ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs. 
159/2011, ha richiesto  l’informazione antimafia alla Prefettura di Caserta, a tutt’oggi priva di 
riscontro; 

- la scrivente UOD con nota prot. n. 0136946 del 27/02/2015 ha trasmesso alla Prefettura di Caserta, 
il provvedimento del Tribunale di Napoli sezione del Giudice per le Indagini Preliminari, con il quale è 
stato nominato il nuovo Amministratore Giudiziario, nella persona del dott. Migliaccio Massimo, nato 
a Napoli il 18/08/1958. 

  
Ritenuto per quanto sopra esposto di dover prendere atto della nomina del Rappresentante Legale della 
ditta ECO TRANSIDER SRL, nella persona del sig. ROMANO Ciro, nato a Napoli il 09.02.1962, del 
nuovo Amministratore Giudiziario nella persona del Dott. MIGLIACCIO Massimo, nato a Napoli il 
18/08/1958 e del nuovo Direttore Tecnico nella persona del sig. MONDA Giosuè, nato a San Gennaro 
Vesuviano (NA) il 14/12/1976. 
 
Visti 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1411 del 27/07/2007 , pubblicata sul BURC n.46 del 20 Agosto 

2007; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicata sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del   
presente atto e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, resa 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

                                                      
D E C R E T A 

 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 
 
1. Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Prendere atto della nomina del Rappresentante Legale della ditta ECO TRANSIDER SRL, nella 

persona del sig. ROMANO Ciro, CF. RMNCRI62B09F839O , nato a Napoli il 09.02.1962. 
 
3. Prendere atto della nomina del nuovo Amministratore Giudiziario nella persona del Dott. 

MIGLIACCIO Massimo, CF. MGLMSM58M18F839P, nato a Napoli il 18/08/1958. 
 
4. Prendere atto della nomina del nuovo Direttore Tecnico nella persona del sig. MONDA Giosuè, CF. 

MNDGSI76T14H860O, nato a San Gennaro Vesuviano (NA) il 14/12/1976,. 
 
5. Precisare che le autorizzazioni sono subordinate all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla 

Prefettura competente per territorio, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione 
immediata dell’efficacia delle stesse. 

 
6. Notificare il presente provvedimento alla ditta ECOTRANSIDER SRL.  
 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Gricignano di Aversa, 

all’ASL CE Ambito 6 Distretto 18 - UOPC di Gricignano di Aversa, all’ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Caserta,  alla Provincia di Caserta, all’ATO 2 Napoli - Volturno, al Consorzio ASI, per 
quanto di competenza.  

 
8. Inoltrare copia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, all’Albo 

nazionale dei gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio 
- Corso Meridionale n. 58, 80143 - Napoli. 

 
9. Inviare copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania, nonché alla Prefettura di Caserta. 
 
10. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, 
lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                           dr.ssa Norma Naim 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015


	BURC n. 16 del  9 Marzo 2015

